



ایگور پانکراتنکو: عضویت در گروه مینسک مشکل قره باغ را حل نخواهد کرد.

معاون مرکز ارزیابی و پیش بینی استراتژیک روسیه گفت: من مطمئنم با عضویت در سازمان امنیت و همکاری کشورهای اروپایی مشکل قره باغ حل نخواهد شد. عضویت در این سازمان نفعی برای باکو ندارد.

به گزارش آران نیوز: ایگور پانکراتنکو، معاون مرکز ارزیابی و پیش بینی استراتژیک روسیه در گفتگو با سایت تحلیلی خبری اورآسیادیاری جمهوری آذربایجان به تحلیل سیاست های روز روسیه در حوزه قفقاز و روابط باکو ایروان پرداخت. او در مورد توسعه همکاریهای روسیه با آذربایجان در دو سه سال اخیر و با توجه به خوب نبودن این همکاری ها با ارمنستان اینکه آیا روابط مثبت باکو مسکو می‌تواند مواضع روسیه در قره باغ را تغییر دهد گفت: فکر نمی‌کنم این روابط هیچ ارتباطی به هم داشته باشند. قره باغ ابزار مناسب و به اندازه کافی مؤثری برای دخالت مسکو در باکو و ایروان است. لزومی ندارد بخواهیم با حمایت از یکی این امتیاز را از دست بدهیم. علاوه بر این قفقاز جنوبی تهدید جدی علیه سیاست خارجی روسیه به شمار نمی‌آید.

وی در پاسخ به پرسشی در مورد همکاری‌های آذربایجان با کشور های عضو سازمان پیمان امنیت جمعی بویژه قزاقستان و بلاروس و باتوجه به اینکه روسیه هم خواستار عضویت آذربایجان در این سازمان بود فکر می‌کنید چه تغییراتی با عضویت آذربایجان در منطقه اتفاق بیفتد پاسخ داد: در واقع بدون توجه به نتایج روشن ادغام به این سازمان تحت رهبری روسیه و نیز اتحادیه اوراسیا از تلاش برای جذب اعضای جدید به این سازمان ها خودداری نمی‌کند. در حال حاضر عوامل له و علیه عضویت باکو در این سازمان ها وجود دارد. من مطمئنم با عضویت در سازمان امنیت و همکاری کشورهای اروپایی مشکل قره باغ حل نخواهد شد. عضویت در این سازمان نفعی برای باکو ندارد.

او در پاسخ به اینکه آیا پاشینیان رهبر جدید ارمنستان می‌تواند متحد قابل اعتمادی برای روسیه باشد گفت: شاید، به این دلیل که جایگزین دیگری وجود ندارد. ارمنستان محکوم به همکاری با روسیه است. بیانیه جهت گیری آنها به سمت غرب بی اساس است. چرا که برای ارمنستان یک متحد جدی برای مطالبات سیاسی اقتصادی خارجی لازم است.

او در مورد حوادث گومور و ناراحتی مردم ارمنستان از حضور پایگاه های نظامی روسیه در این کشور و اینکه با توجه به تشکیل دولت جدید در ارمنستان آیا قصد خارج کردن نیروهای خود در سال جاری یا آینده نزدیک را ندارد گفت: در همه کشور های که پایگاه نظامی خارجی وجود دارد حوادث و جنایت هایی به شکلهای مختلف رخ میدهد و این در همه جای دنیا هست. کسانی که در این مورد بحث می‌کنند می‌توانند به آمار نقض قانون توسط نیروهای آمریکا در ژاپن یا کارکنان ارتش انگلیس در خاک جمهوری فدرال آلمان رجوع کنند.

او در مورد مصاحبه پل کوبل کارشناس آمریکایی با خبرگزاری اورآسیا دیاری که گفته بود خروج نیروهای آمریکایی از سوریه تأثیر منفی بر نفوذ آمریکا در جنوب قفقاز دارد و پاسخ به این سؤال، که روسیه می‌تواند در سال جاری موقعیت خود را در قفقاز محکم کند چنین ادامه داد: با احترامی که به کوبل قائل هستم ما ارزیابی متفاوتی از تصمیم ترامپ به خروج نیرو های آمریکایی از سوریه داریم. من این تصمیم را گامی مهم برای حل مسائل می‌دانم. از طرف دیگر تقویت موقعیت روسیه در قفقاز جنوبی به دلیل حضور آنها در سوریه است. قفقاز اولویت سیاست خارجی روسیه نیست. یعنی مسکو نیازی به تقویت موقعیت خود در این منطقه ندارد. در این صورت لزومی به ایجاد تنش سیاسی نیست. بنابراین اگر محکم کردن موقعیت را به معنی گسترش مشارکت سیاسی نظامی و یا افزایش همکاری های اقتصادی بدانیم صورت نخواهد گرفت.